
 

 

映画会のお知らせ 

 『カンフーパンダ』 

 

 この度、品川区立宮前小学校から異動して参りました齊藤直彦と申し

ます。伊藤幼稚園の園長も兼務いたします。 

 着任して、まず驚いたことは、子どもたちの挨拶がしっかりとしてい

ることです。これも、日頃からご家庭や地域で子どもたちを見守り、育

てていただいているお陰だと感謝いたします。 

 本校の学校経営方針は、「自己肯定感の育成」です。子どもたちの良

いところをたくさん見つけ、ほめて伸ばす。これまでの伊藤小学校のよ

き伝統を受け継ぎつつ、さらに子どもたちが輝く学校を目指します。そ

のためにもコロナ禍での規制が緩和されてきた現在、より校外に出て、

地域との関わりを深めていければと願っております。お力をお貸しいた

だければ幸いです。子どもたち共々、どうぞ、よろしくお願いいたしま

す。 

 

 

令和５年度 私たちが「お～い」編集委員です！ 
 地域ニュース「お～い」をご愛読していただきありがとうございます。 

令和５年度も地域の情報を皆様に発信していきます。よろしくお願いいたします！ 
 

  ★大井鹿島町会      松岡 千寿子    ★伊藤学園       安井 比呂子 

  ★大井庚塚町会      井上 幸子                小池 めぐみ             

★出石町会           杉川 史郎        ★大井第一小学校    西村 幸子 

    ★西大井二丁目町会    日暮 和由                           今野 あやの        

    ★西大井四丁目町会    熊田 英子      ★伊藤小学校        海江田 昭美  

       ★西大井五丁目伊藤町会    金澤 承子               山崎 優  

    ★西大井六丁目町会    菅原 孝子         ★冨士見台中学校    福永 詩乃 

                          室田 尋美                      佐藤 瑞穂           

伊藤小学校 運動会 

 ５月27日、好天の中、伊藤小学校でスポーツフェスティバルが
行われました。一昨年とは違い、各家庭の入場人数制限はなく、
家族みんなで観戦することが出来ました。種目は各学年、徒競走
と表現運動です。 
 ５年生の演技でスタート、南中ソーラン“The Greatest 
Show”。法被にハチマキ姿でビシッときめ、腰を低く落とした演
技は力強くて格好良く、高学年の貫禄を感じました。 
 １年生の“スマイル☆ミッキー”『ジャンボリミッキー』の愉
快な音楽に合わせて、両手にポンポンを持った可愛らしいダンス
と、ゆずの『スマイル』に合わせた、元気いっぱいの可愛い笑顔
が校庭中に広がりました。 
 ２年生“OH EDO”頭にバンダナを巻き、江戸のお祭り風に、元気な掛け声で粋なダンスを披露しま
した。 
 ３年生“花笠音頭”色とりどりの花笠に鈴をつけて、笠を振るたび校庭に鈴の音が響きわたりまし
た。 
 ４年生“元気Mela Mela!みんな君のヒーロー”軽快な音楽に合わせて、色鮮やかなスカーフが校庭
いっぱいに広がり、華やかなダンスを披露しました。 
 最後は６年生。“beautiful life 美しい人生”ピンクのフラッグが一糸乱れず舞う様子は、素晴
らしく、最高学年らしい立派な演技でした。ピンクのフラッグが、ブルーの空に映えて、題名通り美
しい演技で、運動会のトリを飾りました。 
 どの子も精一杯の走りと演技で、運動会を盛り上げ、頑張っていました。子ども達の頑張りを見
て、みんなで素敵な時間を過ごすことができました。               (海江田 記) 

【伊藤小学校 齊藤直彦校長】 

【大井第一小学校 𠮷川信次校長】 

品川区立第三日野小学校からまいりました𠮷川信次(よしかわしんじ)と

申します。５年前には山中小学校で副校長を務めておりました。久しぶり

に大井地区に戻り、懐かしい地域の方々にもお会いできとてもうれしく思

います。 

さて先日、児童センターの方と話をする機会がありました。大一小の子

どもたちの様子を聞いたところ「1・2年生が遊びでもめていた時に高学

年の子がお互いの話を聞き、トラブルを解決していました」「公園のご

みを自主的に拾っている子がいました」とほめていただきました。実は

学校ではよくても地域に出るとルールやマナーが守れないということが

あるのです。子どもたちには学校で学んだことを地域や社会で生かす、

実践するということを折に触れ話をしております。子どもたちのいい姿

が見られましたら是非教えてください。学校・保護者・地域が一体と

なって子どもたちを育てていきたいと思います。 

【大井第一小学校 藤原美香副校長】 

 私は、山中小学校よりまいりました藤原美香と申します。148年の伝統

をもち、地域や保護者の皆様の信頼と期待を集める大一小に勤務できる

ことの重みを感じるとともに、大変嬉しく思っております。先日２年生

と遠足に行きました。行き帰りの交通マナーの良さ、話を聞く態度の良

さ、みんな仲良く遊べる態度をほめました。大一小の良き伝統は、低学

年の頃より、きちんと形成されていることを実感しました。 

 学校は、地域や保護者の皆様との密なコミュニケーションが重要であ

ると考えております。親身になってご意見やご要望をお伺いし、皆様に

信頼される存在でありたいと思い、子どもたちが安心して笑顔で学べる

環境づくりを心がけてまいります。今後ともよろしくお願いいたしま

す。 
＊品川区のホームページでカラー版と既刊がご覧いただけます。 


